

GOLF DELLA PINETA SPA

Bilancio di esercizio al 31-12-2020

Dati anagrafici	
Sede in	ARENZANO PIAZZA DEL GOLF 2
Codice Fiscale	00612150102
Numero Rea	GE 220309
P.I.	00612150102
Capitale Sociale Euro	917.280
Forma giuridica	SPA
Settore di attività prevalente (ATECO)	682001
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no

Stato patrimoniale

	31-12-2020	31-12-2019
Stato patrimoniale		
Attivo		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	8.101	-
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	5.480	-
II - Immobilizzazioni materiali	968.402	972.172
III - Immobilizzazioni finanziarie	10.000	-
Totale immobilizzazioni (B)	983.882	972.172
C) Attivo circolante		
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	70.495	38.088
Totale crediti	70.495	38.088
IV - Disponibilità liquide	292.739	177.801
Totale attivo circolante (C)	363.234	215.889
D) Ratei e risconti	3.593	6.581
Totale attivo	1.358.810	1.194.642
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	917.280	655.200
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	596.400	612.169
IV - Riserva legale	6.023	6.023
VI - Altre riserve	15.769	-
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	(280.946)	(193.707)
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	(40.856)	(87.239)
Totale patrimonio netto	1.213.670	992.446
B) Fondi per rischi e oneri	40.697	62.463
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	17.540	33.561
esigibili oltre l'esercizio successivo	84.866	103.684
Totale debiti	102.406	137.245
E) Ratei e risconti	2.037	2.488
Totale passivo	1.358.810	1.194.642

Conto economico

	31-12-2020	31-12-2019
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	124.989	141.421
5) altri ricavi e proventi		
altri	61.881	675
Totale altri ricavi e proventi	61.881	675
Totale valore della produzione	186.870	142.096
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	5.858	655
7) per servizi	51.502	48.454
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	16.377	53.107
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	608	-
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	15.769	53.107
Totale ammortamenti e svalutazioni	16.377	53.107
12) accantonamenti per rischi	-	60.963
14) oneri diversi di gestione	108.446	56.406
Totale costi della produzione	182.183	219.585
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	4.687	(77.489)
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	7	-
Totale altri proventi finanziari	7	-
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	5.037	5.817
Totale interessi e altri oneri finanziari	5.037	5.817
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(5.030)	(5.817)
D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie		
19) svalutazioni		
a) di partecipazioni	39.197	-
Totale svalutazioni	39.197	-
Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18 - 19)	(39.197)	-
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	(39.540)	(83.306)
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	1.316	3.933
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	1.316	3.933
21) Utile (perdita) dell'esercizio	(40.856)	(87.239)

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2020

Nota integrativa, parte iniziale

Signori Azionisti,

Innanzitutto vogliamo esprimere il nostro ringraziamento per la piena riuscita della sottoscrizione del “Secondo Aumento di Capitale” di cui alla delega al Consiglio di Amministrazione del 21.9.2019. Il Capitale Sociale è stato aumentato ad €. 917.280.=; hanno aderito nr. 95 soci, dei quali 58 hanno sottoscritto integralmente le azioni inoplate. Anche questa volta le richieste hanno superato il numero delle azioni disponibili, rendendo necessario un riparto. È un ottimo segnale per la Vostra Società e per il suo futuro.

Tutte le azioni sono state fisicamente emesse e sono depositate presso la Sede Sociale a disposizione dei Soci che volessero ritirarle.

Il presente bilancio chiude con una perdita di €. 40.856.= largamente condizionato da importanti eventi straordinari. In primo luogo, come noto, durante il 2020 la nostra Condutrice “Golf e Tennis Club della Pineta ASD” è stata dichiarata fallita. La stessa, pertanto, non ci ha pagato l'affitto che era previsto (per tutto l'anno) in €. 95.000.= Ad Agosto, dopo che l'Associazione aveva indetto un'Assemblea Straordinaria per la sua messa in liquidazione, abbiamo risolto il contratto di affitto. Il complesso immobiliare, oggetto di detto contratto, ci è stato riconsegnato l'1.10.20.

Abbiamo pertanto completamente contabilizzato a perdite i canoni di affitto maturati fino alla data di risoluzione (€. 59.959.=)

Nel contempo si è provveduto a costituire la “Golf della Pineta di Arenzano Società Sportiva Dilettantistica a r.l.” controllata al 100%. Per essa, abbiamo richiesto, ed ottenuto in data 1.1.2021, l'affiliazione alla Federazione Italiana Golf ed al Coni; a dicembre la Federazione ci ha anche confermato l'omologazione del Campo nel frattempo scaduta. La Società Sportiva non ha rilevato alcun bene e/o dipendente dalla ex ASD ora in fallimento.

Oltre che a sottoscrivere il Capitale Sociale della costituenda SSD (€. 10.000.=), ad essa è stato anche erogato un Finanziamento Soci Infruttifero di €. 30.000.= per consentire l'immediata attivazione del campo che è stato aperto il 7 novembre 2020.

Ovviamente il risultato di esercizio della neo costituita SSD – negativo per €. 39.197.= - è stato condizionato dalla fase di avvio e dai pesanti condizionamenti derivanti dalla pandemia in corso (Covid-19). Purtroppo la fase di incertezza permane: solo da pochi giorni è consentito organizzare le gare, inoltre non ci si è potuti agevolmente spostare fra Regioni, con conseguenti impatti negativi sui Green Fees.

Tuttavia si ritiene di poter sostanzialmente confermare, in termini economici, i risultati budgettati di cui alla nota informativa del 23.10.20, redatta in occasione dell'esercizio della delega per l'Aumento di Capitale.

Relativamente alla vertenza con il Ministero dello Sviluppo Economico (Legge 488/92) abbiamo il piacere di informarVi che il Tribunale di Roma, con sentenza di primo grado del 3 marzo 2021, ha riconosciuto in toto le nostre ragioni. Il nostro Legale ha giudicato l'apparato motivazionale della sentenza piuttosto solido e, pertanto, ritiene improbabile una sua riforma in sede di eventuale appello. Con il consenso del Collegio Sindacale abbiamo quindi stornato il Fondo Rischi di €. 60.963.= che avevamo prudenzialmente costituito lo scorso anno.

Riassumendo, il presente Bilancio chiude con una perdita di €. 40.856.= dopo avere contabilizzato (i) €. 16.377.= per ammortamenti (in proposito cfr. anche quanto riportato oltre), (ii) €. 59.959.= per perdite su crediti relativi agli affitti non pagati da Asd in fallimento, (iii) €. 39.197 per la svalutazione della partecipazione SSD riferita alle perdite da essa registrate nel 2020, (iv) €. 60.964.= per lo storno del Fondo Rischi vertenza Mise L. 488/92.

Come noto, con l'approvazione del bilancio scadrà il mandato al presente Consiglio di Amministrazione.

Sono stati tre anni particolarmente intensi ed irti di difficoltà. Tuttavia abbiamo la consapevolezza di aver rafforzato la Vs. Società sia Patrimonialmente che Finanziariamente, e strutturato una “governance” finalmente meno conflittuale, più fluida ed efficace.

Siamo consapevoli che molto resta ancora da fare, ma le più solide basi anche finanziarie da cui è possibile ripartire, ci inducono a guardare al futuro – pur in un contesto di generale incertezza – con ottimismo.

Vi ringraziamo per il Vostro supporto e per la fiducia accordataci

Vi informiamo che l'Assemblea ordinaria per l'approvazione del bilancio e' stata convocata entro il maggior termine di 180 giorni dalla chiusura dell'esercizio in virtu' della deroga contenuta nell'art. 3, comma 3, D.L. n. 183/2020, legata ai noti eventi connessi alla diffusione del Covid 19.

La Vostra società redige il bilancio in forma abbreviata e la presente nota integrativa contiene le informazioni di cui ai nn. 3 e 4 dell'art. 2428 c.c., pertanto non è richiesta la presentazione della Relazione degli Amministratori.

Principi di redazione

Al fine di redigere il bilancio con chiarezza e fornire una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria e del risultato economico conformemente al disposto dell'articolo 2423 bis del Codice Civile, si è provveduto a:

valutare le singole voci secondo prudenza ed in previsione di una normale continuità aziendale;

includere i soli utili effettivamente realizzati nel corso dell'esercizio;

determinare i proventi ed i costi nel rispetto della competenza temporale, ed indipendentemente dalla loro manifestazione finanziaria;

comprendere tutti i rischi e le perdite di competenza, anche se divenuti noti dopo la conclusione dell'esercizio;

considerare distintamente, ai fini della relativa valutazione, gli elementi eterogenei inclusi nelle varie voci del bilancio;

mantenere immutati i criteri di valutazione adottati rispetto al precedente esercizio.

Sono stati altresì rispettati i seguenti postulati di bilancio di cui all'OIC 11 par. 15:

a) prudenza;

b) prospettiva della continuità aziendale;

c) rappresentazione sostanziale;

d) competenza;

e) costanza nei criteri di valutazione;

f) rilevanza;

g) comparabilità.

Nota integrativa abbreviata, attivo

Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti

Si tratta di versamenti effettuati alla fine dell'anno, ma con evidenza contabile sul conto corrente della società a Gennaio 2021.

Immobilizzazioni

Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono iscritte, nel limite del valore recuperabile, al costo di acquisto o di produzione interna, inclusi tutti gli oneri accessori di diretta imputazione, e sono sistematicamente ammortizzate in quote costanti in relazione alla residua possibilità di utilizzazione del bene

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

	Costi di impianto e di ampliamento	Totale immobilizzazioni immateriali
Variazioni nell'esercizio		
Incrementi per acquisizioni	6.089	6.089
Ammortamento dell'esercizio	609	609
Totale variazioni	5.480	5.480
Valore di fine esercizio		
Costo	6.089	6.089
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	609	609
Valore di bilancio	5.480	5.480

Immobilizzazioni materiali

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

La società, che rientra tra i soggetti ammessi all'agevolazione, si è avvalsa della facoltà prevista dall'articolo 60, commi da 7-bis a 7-quinquies del D.L. 14.08.2020 n. 104, convertito dalla Legge 13.10.2020 n. 126, di derogare alle disposizioni dell'articolo 2426, comma 2 del Codice civile, in merito alla sospensione, relativamente alle immobilizzazioni materiali, dell'iscrizione delle quote di ammortamento per l'esercizio 2020, al fine di favorire una rappresentazione economico e patrimoniale più conforme al suo reale valore.

In particolare si' e' calcolata una quota di ammortamento delle immobilizzazioni materiali pari alla meta' di quanto previsto dal piano di ammortamento originale.

Le quote di ammortamento non rilevate nel bilancio 2020 saranno pertanto iscritte nel conto economico relativo all'esercizio 2021 e con lo stesso criterio, verranno differite le quote successive, prolungando, in sostanza, il piano di ammortamento originario di un anno

A seguito dell'applicazione della sospensione temporanea degli ammortamenti, come sopra indicato, viene iscritta una riserva indisponibile, pari all'ammontare delle quote di ammortamento non iscritte, per un totale di 15.769,00.

Ci si e' avvalsi della norma emergenziale al fine di favorire una rappresentazione economico-patrimoniale della società più consona al suo valore reale e per non incorrere in una perdita operativa (A - B).

In conseguenza a quanto sopra ed in linea con il dettato normativo, la società' destina a " Riserva Indisponibile" una quota della riserva sovrapprezzo azioni pari ad euro 15.769,00, cioè' pari all'importo non imputato a conto economico degli ammortamenti materiali.

	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinario	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio				

	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinario	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
Costo	1.161.015	1.193.042	68.515	2.422.572
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	468.875	913.011	68.515	1.450.401
Valore di bilancio	692.140	280.031	0	972.172
Variazioni nell'esercizio				
Incrementi per acquisizioni	-	12.000	-	12.000
Ammortamento dell'esercizio	-	15.769	-	15.769
Totale variazioni	0	(3.769)	0	(3.769)
Valore di fine esercizio				
Costo	1.161.015	1.205.042	68.515	2.434.572
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	468.875	928.780	68.515	1.466.170
Valore di bilancio	692.140	276.262	0	968.402

Immobilizzazioni finanziarie

La valutazione delle partecipazioni è stata effettuata in applicazione di criteri prudenziali ed in conformita' all'OIC n.21

Movimenti di partecipazioni, altri titoli e strumenti finanziari derivati attivi immobilizzati

	Partecipazioni in imprese controllate	Strumenti finanziari derivati attivi
Valore di inizio esercizio		
Valore di bilancio	0	0
Variazioni nell'esercizio		
Incrementi per acquisizioni	10.000	10.000
Totale variazioni	10.000	10.000
Valore di fine esercizio		
Costo	10.000	10.000
Valore di bilancio	10.000	10.000

Dettagli sulle partecipazioni immobilizzate in imprese controllate

Nel corso del 2020 e' stata costituita la " Golf della Pineta di Arenzano SSD a r.l. " totalmete posseduta e sotto direzione e coordinamento della Vostra societa'.

Avendo iniziato l'attivita' a fine anno e non essendo ancora a regime ha registrato una perdita di esercizio di euro 39.197,00 portando il patrimonio netto ad un importo negativo di euro 29.197,00.

A norma di Legge siamo chiamati a ripianare tale perdita e conseguentemente e' stat appostata la svalutazione.

Denominazione	Città, se in Italia, o Stato estero	Codice fiscale (per imprese italiane)	Capitale in euro	Utile (Perdita) ultimo esercizio in euro	Patrimonio netto in euro	Quota posseduta in euro	Quota posseduta in %	Valore a bilancio o corrispondente credito
GOLF DELLA PINETA DI ARENZANO SSD	ARENZANO	02694940996	10.000	(39.197)	(29.197)	10.000	100,00%	10.000

Attivo circolante

Crediti iscritti nell'attivo circolante

I crediti sono iscritti al valore di presunto realizzo.

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	17.929	6.432	24.361
Crediti verso imprese controllate iscritti nell'attivo circolante	-	30.000	30.000
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	19.660	(7.129)	12.531
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	499	3.104	3.603
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	38.088	32.407	70.495

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide sono esposte al loro valore nominale

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	177.531	115.208	292.739
Denaro e altri valori in cassa	270	(270)	0
Totale disponibilità liquide	177.801	114.938	292.739

Ratei e risconti attivi

I ratei e i risconti sono stati iscritti sulla base del principio della competenza economico temporale e contengono i ricavi / costi di competenza dell'esercizio ed esigibili in esercizi successivi e i ricavi / costi sostenuti entro la chiusura dell'esercizio, ma di competenza di esercizi successivi.

Sono iscritte pertanto esclusivamente le quote di costi e di ricavi, comuni a due o più esercizi, l'entità dei quali varia in funzione del tempo.

Alla fine dell'esercizio si è verificato che le condizioni che hanno determinato la rilevazione iniziale siano state rispettate, apportando, se ricorresse il caso, le necessarie rettifiche di valore, tenendo conto oltre che dell'elemento temporale anche dell'eventuale recuperabilità

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei attivi	0	0	0
Risconti attivi	6.581	(2.988)	3.593
Totale ratei e risconti attivi	6.581	(2.988)	3.593

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

Il Capitale Sociale si è incrementato di €262.080,00 a seguito dell'avvenuta completa sottoscrizione della seconda tranche dell'Aumento di Capitale deliberato dall'assemblea straordinaria del 21.9.2019.

Il Capitale Sociale pertanto ora ammonta ad euro 917.280,00 ed è formato da n. 1.764.000,00 azioni del valore nominale di euro 0,52 ciascuna.

Il Patrimonio netto rappresenta la differenza tra tutte le voci dell'attivo e del passivo determinate secondo i principi sopra enunciati e comprende gli apporti eseguiti dai soci all'atto della costituzione o di successivi aumenti di capitale, e le riserve di qualsiasi natura e gli utili non prelevati.

In applicazione della deroga all'articolo 2426, comma 2 del Codice civile compiuta dalla Legge n. 126/2020, con riguardo alla sospensione delle quote di ammortamento per l'esercizio 2020 del costo delle immobilizzazioni materiali, la società ha costituito una riserva indisponibile, pari all'ammontare degli ammortamenti non iscritti in bilancio, per un importo di euro 15.769,00 e formata utilizzando parzialmente la riserva sovrapprezzo azioni.

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Altre variazioni		Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Incrementi	Decrementi		
Capitale	655.200	262.080	-		917.280
Riserva da sovrapprezzo delle azioni	612.169	-	(15.769)		596.400
Riserva legale	6.023	-	-		6.023
Altre riserve					
Varie altre riserve	-	15.769	-		15.769
Totale altre riserve	-	15.769	-		15.769
Utili (perdite) portati a nuovo	(193.707)	(87.239)	-		(280.946)
Utile (perdita) dell'esercizio	(87.239)	-	87.239	(40.856)	(40.856)
Totale patrimonio netto	992.446	190.610	71.470	(40.856)	1.213.670

Fondi per rischi e oneri

È stato stanziato un fondo di euro 39.197,00 pari alla perdita di esercizio della controllata Golf della Pinta SSD a r.l.e destinato al relativo ripianamento.

Residua anche lo stanziamento di euro 1.500,00 riferito ad una controversia relativa ad un piccolo danno arrecato a terzi a seguito della rottura di una tubazione.

	Altri fondi	Totale fondi per rischi e oneri
Valore di inizio esercizio	62.463	62.463
Variazioni nell'esercizio		
Accantonamento nell'esercizio	39.197	39.197
Altre variazioni	(60.963)	(60.963)
Totale variazioni	(21.766)	(21.766)
Valore di fine esercizio	40.697	40.697

Debiti

Sono iscritti al loro valore nominale

Non e' stato utilizzato il criterio del costo ammortizzato, obbligatorio solamente nella redazione dei bilanci in forma ordinaria.

Il debito verso banche pari ad euro 84.866,00 e' riferito al mutuo ipotecario stipulato in data 11 Marzo 2009 con la Banca Passadore per un importo di euro 250.000,00.

Il piano di ammortamento del mutuo, della durata di 15 anni, prevede 30 rate semestrali con tasso fisso al 4,8% .

A garanzia del capitale mutuato la societa' ha concesso a favore dell'Istituto bancario ipoteca per l'importo di euro 500.000,00 sul fabbricato adibito a Club House.

Variazioni e scadenza dei debiti

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Debiti verso banche	103.684	(18.818)	84.866
Debiti verso fornitori	8.821	1.943	10.764
Debiti tributari	24.740	(22.305)	2.435
Altri debiti	-	4.341	4.341
Totale debiti	137.245	(34.839)	102.406

Ratei e risconti passivi

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei passivi	2.488	(451)	2.037
Totale ratei e risconti passivi	2.488	(451)	2.037

Nota integrativa abbreviata, conto economico

Valore della produzione

I ricavi ammontano ad euro 124.989,00 e risultano così formati:

59.959,00 contratto ASD
21.155,00 contratto Pistorio
18.400,00 SSD
11.755,00 contratto Telecom antenne
10.220,00 contratto Wind antenne
3.500,00 contratto Vodafone antenne

Si deve evidenziare che la voce "altri ricavi" comprende per euro 60.964,00 il rilascio del fondo rischi creato nel 2019 a seguito del contenzioso instaurato con il MISE.

Il contenzioso si è concluso e il Tribunale di Roma ha emesso una Sentenza a favore della Vostra società'.

Costi della produzione

Le principali voci di costo che hanno contribuito alla determinazione del risultato d'esercizio sono le seguenti:

- costi per servizi (voci principali):

5.782,00 manutenzione fabbricati
3.952,00 consulenza fiscale
1.045,00 consulenze tecniche
14.056,00 consulenze legali
6.090,00 emolumenti Collegio Sindacale
3.881,00 assicurazione
9.816,00 Comunione
3.210,00 pozzi

- oneri diversi di gestione (voci principali):

7.653,00 iva indetraibile pro rata
36.751,00 IMU
2.623,00 imposta registro
59.959,00 perdita su crediti fallimento ASD

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

Ulteriori misure per contrastare gli effetti negativi dell'emergenza sanitaria da Covid-19, riguardano i pagamenti degli acconti delle imposte per l'esercizio 2020.

La società, avendone i requisiti (presenza di ricavi non superiori a 250 milioni di euro nel periodo d'imposta precedente), ha beneficiato della norma prevista dall'art. 24 del D.L. 34/2020, (c.d. DL Rilancio), per mezzo della quale è stato possibile omettere, oltre al versamento del saldo IRAP per l'anno 2019, anche il pagamento della prima rata dell'acconto IRAP relativo al periodo di imposta 2020.

Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

Dati sull'occupazione

La società non ha avuto personale alle proprie dipendenze

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

I Consiglieri di amministrazione non hanno ricevuto alcun compenso: tutti i membri del Consiglio hanno prestato, come d'uso, la loro opera a titolo gratuito

Compensi al revisore legale o società di revisione

	Valore
Revisione legale dei conti annuali	6.090
Totale corrispettivi spettanti al revisore legale o alla società di revisione	6.090

Informazioni sulle operazioni con parti correlate

Ai fini di quanto previsto dalle vigenti disposizioni, si segnala che nel corso dell'esercizio non sono state effettuate operazioni atipiche e/o inusuali che per significatività e/o rilevanza possano dare luogo a dubbi in ordine alla salvaguardia del patrimonio aziendale ed alla tutela degli azionisti/soci di minoranza, né con parti correlate né con soggetti diversi dalle parti correlate

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Signori Azionisti,

Vi confermiamo che il presente bilancio composto da Stato Patrimoniale, Conto Economico e Nota Integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria della società, nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle scritture contabili.

Vi invitiamo ad approvare il progetto di bilancio così come sottoposto e di destinare la perdita di esercizio come segue:

- euro 40.856,00 a nuovo.

Per il Consiglio di Amministrazione

Il Presidente
Roberto Valcamonica

Dichiarazione di conformità del bilancio

La sottoscritta Professionista iscritta all'Ordine dei Dottori Commercialisti ed Esperti Contabili di Genova al n. 833/A quale incaricata dalla società ai sensi dell' art. 31 comma 2 quarter della Legge 340/2000 dichiara che il documento informatico in formato XBRL contenente lo Stato Patrimoniale e il Conto Economico e tutti gli allegati in pdf/A sono conformi ai corrispondenti documenti originali depositati presso la società